
 2

Gestión

Pagina 1 de
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REP_EJE_PRESUP
ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Documentos:

Desde:

Hasta:

APROBADOS

Fecha: 01/01/2018

Fecha: 01/01/2018

( Restricción Entidad : 223 )

Objeto Descripcion Objeto Del Gasto Presupuesto
Inicial

Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen.
Ejec.

Saldo Deveng.

Entidad 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

DA 1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

UE 1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Cat. Prg.  33  0000  001 ADMINISTRACION CENTRAL

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

1.1.4 Aguinaldos 109.900,00 0,00 109.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

1.1.6 Asignaciones Familiares 47.167,00 0,00 47.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.167,00

1.1.7 Sueldos 1.308.804,00 0,00 1.308.804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.308.804,00

1.2.1 Personal Eventual 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 151.880,00 0,00 151.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.880,00

1.3.1.20 Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo 25.972,00 0,00 25.972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.972,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 45.564,00 0,00 45.564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.564,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 30.376,00 0,00 30.376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.376,00

2.1.1 Comunicaciones 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2.1.2 Energía Eléctrica 36.200,00 0,00 36.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.200,00

2.1.3 Agua 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

2.1.4 Telefonia 155.330,00 0,00 155.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.330,00

2.1.5 Gas Domiciliario 5.100,00 0,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.100,00

2.1.6 Internet y Otros 120.500,00 0,00 120.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.500,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 94.500,00 0,00 94.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2.2.5 Seguros 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.2.6 Transporte de Personal 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 726.000,00 0,00 726.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726.000,00

2.3.2 Alquiler de Equipos y Maquinarias 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 9.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

2.4.1.20 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 66.500,00 0,00 66.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.500,00

2.4.3 Otros Gastos por Concepto de Instalación, 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.5.1.20 Gastos Especializados por Atención Médica 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 425.124,00 0,00 425.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.124,00

2.5.2.30 AUDITORÍAS EXTERNAS 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 252.000,00 0,00 252.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.000,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 228.000,00 0,00 228.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.000,00

2.5.5 Publicidad 2.475,00 0,00 2.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.475,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 24.750,00 0,00 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.750,00

2.5.7 Capacitación del Personal 5.250,00 0,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00

2.5.9 Servicios Manuales 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.6.2 Gastos Judiciales 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 162.000,00 0,00 162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162.000,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 8.100,00 0,00 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

3.1.1.10 Gastos por Refrigerios al personal permanente, 99.792,00 0,00 99.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.792,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 22.800,00 0,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00

3.2.1 Papel 19.400,00 0,00 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 9.445,00 0,00 9.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.445,00

3.2.5 Periódicos y Boletines 4.392,00 0,00 4.392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.392,00

3.3.2 Confecciones Textiles 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

3.3.3 Prendas de Vestir 16.800,00 0,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados para 5.984,00 0,00 5.984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.984,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 3.396,00 0,00 3.396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.396,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

3.9.1 Material de Limpieza 3.250,00 0,00 3.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00

3.9.5 Utiles de Escritorio y Oficina 98.975,00 0,00 98.975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.975,00

3.9.7 Utiles y Materiales Eléctricos 10.840,00 0,00 10.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.840,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 32.400,00 0,00 32.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 91.600,00 0,00 91.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.600,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 23.200,00 0,00 23.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.200,00

4.3.6 Equipo Educacional y Recreativo 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 3.900,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

5.6.1 Colocación de Fondos en Fideicomiso 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

8.5.1 Tasas 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

20.248.466,00 0,00 20.248.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.248.466,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

20.248.466,00 0,00 20.248.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.248.466,00Total FTE 20 Recursos Específicos

20.248.466,00 0,00 20.248.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.248.466,00Total Cat. Prg.  33 ADMINISTRACION CENTRAL

Cat. Prg.  33  0000  002 GESTION DE DESARROLO FORESTAL SUSTANTIVA

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

1.1.4 Aguinaldos 156.121,00 0,00 156.121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.121,00
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REP_EJE_PRESUP
ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Documentos:

Desde:

Hasta:

APROBADOS

Fecha: 01/01/2018

Fecha: 01/01/2018

( Restricción Entidad : 223 )

Objeto Descripcion Objeto Del Gasto Presupuesto
Inicial

Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen.
Ejec.

Saldo Deveng.

1.1.6 Asignaciones Familiares 47.167,00 0,00 47.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.167,00

1.1.7 Sueldos 1.863.456,00 0,00 1.863.456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.863.456,00

1.2.1 Personal Eventual 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 217.346,00 0,00 217.346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.346,00

1.3.1.20 Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo 37.166,00 0,00 37.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.166,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 65.204,00 0,00 65.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.204,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 43.469,00 0,00 43.469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.469,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 170.500,00 0,00 170.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.500,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 27.800,00 0,00 27.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.800,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 280.500,00 0,00 280.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.500,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 43.200,00 0,00 43.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.200,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 834.492,00 0,00 834.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 834.492,00

2.5.5 Publicidad 2.047.250,00 0,00 2.047.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.047.250,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 24.750,00 0,00 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.750,00

2.5.7 Capacitación del Personal 12.250,00 0,00 12.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.250,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 18.900,00 0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.900,00

3.1.1.10 Gastos por Refrigerios al personal permanente, 149.688,00 0,00 149.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.688,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros Similares 34.200,00 0,00 34.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.200,00

3.1.3 Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

3.2.1 Papel 29.100,00 0,00 29.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.100,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 9.445,00 0,00 9.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.445,00

3.3.3 Prendas de Vestir 25.200,00 0,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados para 23.936,00 0,00 23.936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.936,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 19.244,00 0,00 19.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.244,00

3.4.3 Llantas y Neumáticos 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 1.800,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

3.4.8 Herramientas Menores 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

3.9.5 Utiles de Escritorio y Oficina 148.462,00 0,00 148.462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.462,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 48.600,00 0,00 48.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.600,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 137.400,00 0,00 137.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.400,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 34.800,00 0,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.800,00

4.3.6 Equipo Educacional y Recreativo 16.800,00 0,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 9.100,00 0,00 9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

4.9.1 Activos Intangibles 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

7.227.346,00 0,00 7.227.346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.227.346,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

7.227.346,00 0,00 7.227.346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.227.346,00Total FTE 20 Recursos Específicos

7.227.346,00 0,00 7.227.346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.227.346,00Total Cat. Prg.  33 GESTION DE DESARROLO

Cat. Prg.  97  0000  021 FINANCIAMIENTO

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 5.022.668,00 0,00 5.022.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022.668,00

5.022.668,00 0,00 5.022.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022.668,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

5.022.668,00 0,00 5.022.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022.668,00Total FTE 20 Recursos Específicos

5.022.668,00 0,00 5.022.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022.668,00Total Cat. Prg.  97 FINANCIAMIENTO

Cat. Prg.  98  0000  001 TRANSFERENCIAS

FTE 42 Transferencias de Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

7.3.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL ÓRGANO 1.049.839,00 0,00 1.049.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.839,00

1.049.839,00 0,00 1.049.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.839,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.049.839,00 0,00 1.049.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.839,00Total FTE 42 Transferencias de Recursos

1.049.839,00 0,00 1.049.839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.839,00Total Cat. Prg.  98 TRANSFERENCIAS

Cat. Prg.  99  0000  021 SERVICIO DE LA DEUDA

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

6.6.1 Gastos Devengados No Pagados por Servicios 268.581,00 0,00 268.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268.581,00

6.6.2.10 Gastos Devengados No Pagados por Servicios No 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6.6.2.20 Gastos Devengados No Pagados por Materiales y 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6.6.4 Gastos Devengados No Pagados por Retenciones 90.522,00 0,00 90.522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.522,00

459.103,00 0,00 459.103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459.103,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

459.103,00 0,00 459.103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459.103,00Total FTE 20 Recursos Específicos

459.103,00 0,00 459.103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459.103,00Total Cat. Prg.  99 SERVICIO DE LA DEUDA

34.007.422,00 0,00 34.007.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.007.422,00Total UE 1 DIRECCION

34.007.422,00 0,00 34.007.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.007.422,00Total DA 1 DIRECCION

34.007.422,00 0,00 34.007.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.007.422,00Total Entidad 223 Fondo Nacional de

34.007.422,00 0,00 34.007.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.007.422,00TOTALES GENERALES


